
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Quinta-feira, 08 de Abril de 2004.Nº 12.605

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Executivo
(AG-0225  / 2004 )                                                               João Pessoa,   07  de abril de 2004

 O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA ,  usando das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso X, da Constituição do Estado, e acatando decisão prolatada
pelo MM. Juiz de Direito da 1ª Vara da Fazenda Pública da Capital, nos autos da Ação
Anulatória de Ato Administrativo  de n.º 2002000019001-3, constante do Processo n.º
04.005.818-2/SA;

 R E S O L V E  de acordo com o artigo 26 da Lei Complementar n.º 58, de 30
de dezembro de 2003, reintegrar SEVERINO DOS RAMOS MENEZES, no cargo de Auxiliar de
Serviço, matrícula n.º 89.818-0, com lotação na Secretaria da Segurança Pública.

Finanças
Secretarias de Estado

PORTARIA Nº 105/GSF                    João Pessoa, 24 de março de 2004.

 O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 63, inciso XVIII,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

 RESOLVE designar JOSÉ FLÁVIO DIAS DA COSTA , Agente Fiscal de Mer-
cadorias em Trânsito, matrícula n° 098.543-1, lotado nesta Secretaria, para exercer a função de
Supervisor Fiscal, Símbolo DAI-2, junto ao 1° Núcleo Regional, nos termos dos  §§ 2° e 3°, do art.
54 do Decreto supracitado.

PORTARIA N° 106/GSF                       João Pessoa, 7 de abril de 2004.

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 63, inciso XXXII,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE  dispensar, a pedido, JOSÉ FLÁVIO DIAS DA COSTA , Agente
Fiscal de Mercadorias em Trânsito, matrícula n° 098.543-1, lotado nesta Secretaria, da função de
Atividade de Assistência Intermediária, Símbolo DAI-1, junto a Superintendência do 1º Núcleo
Regional.

PORTARIA Nº 107/GSF            João Pessoa, 7 de abril de 2004.

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 63, inciso XXIX, do Decreto n° 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE designar ANTÔNIO TIMÓTEO DE OLIVEIRA NETO , Técnico de
Nível Médio, Matrícula nº 098.747-6, lotado nesta Secretaria, para a função de Atividade Inter-
mediária, junto a Superintendência do 1º Núcleo Regional, atribuindo-lhe parcelas equivalentes a
50% do Símbolo DAI-1.

PORTARIA Nº  108/GSF           João Pessoa, 7 de abril de 2004.

 O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 63, inciso XXIX, do Decreto n° 11.921, de 27 de abril de 1987,

 RESOLVE designar AUGUSTO SÉRGIO LEITE NÓBREGA , Agente Fiscal
de Mercadorias em Trânsito, Matrícula nº 109.616-8, lotado nesta Secretaria, para a função de
Atividade Intermediária, junto a Superintendência do 1º Núcleo Regional, atribuindo-lhe parcelas
equivalentes a 50% do Símbolo DAI-1.

PORTARIA Nº 109/GSF           João Pessoa, 07 de abril de 2004.

 O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 63, inciso XXXII, do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

 RESOLVE designar AURÉA LÚCIA DOS SANTOS SOARES, Agente Fiscal
da Fazenda Estadual, matrícula nº 146.362-4, lotada nesta secretaria, para responder, com efeito
retroativo a 13 de março de 2004, pelo cargo de Assessor, Símbolo DAS-5, da Unidade Setorial de
Planejamento, na vaga aberta em virtude da aposentadoria do titular BERNARDO TAVARES
QUINTANS SOBRINHO , matrícula nº 083.836-5,  até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº  110/GSF            João Pessoa, 07 de abril de
2004.

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo art. 63, inciso XXXII, do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,
RESOLVE, na conformidade do art. 36, da Lei Complementar nº 58/2003,

designar CARLOS MARINHO DO NASCIMENTO , matrícula nº 146.636-4, lotado nesta
Secretaria, Coordenador, Símbolo DAS-3, da Unidade Setorial de Administração, para, cumulati-
vamente, responder, pelo cargo de Coordenador, Símbolo DAS-3, da Unidade Setorial de Planeja-
mento, enquanto durar o período de férias de seu titular, ANTÔNIO FERNANDO DE LEMOS
COUTINHO , matrícula nº 153.851-9, compreendido entre 12.04.2004 a 11.05.2004.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
DO CURSO DE INTELIGÊNCIA FISCAL

1- ALBANO LUIZ LEONEL DA ROCHA
2- ALMIR NÓBREGA DA SILVA
3- ANIVALDO MENDES DE AZEVEDO FILHO
4- ANNE EMAMUELLE MALHEIROS COSTA
5- CLAUDIO OLIVEIRA LEÔNCIO PINHEIRO
6- CRISTOVÃO LÚCIO TOSCANO DE CARVALHO
7- FRANCISCO DE ASSIS LEMOS DE SOUZA FILHO
8- GLAUCO MENEZES BORGES
9- IZABEL JOSELITA BARBOSA DA ROCHA
10- JOÃO ELIAS COSTA FILHO
11- JOÃO FERNANDES DE ARAÚJO
12- JOÃO PEIXOTO NETO
13- JOSÉ GALDINO LOPES NETO
14- JOSÉ LANHAS SCHMID
15- JOSÉ MARCONI DA SILVA
16- LECIVALDO CAVALCANTE DE LACERDA LIMA
17- MANOEL CACIMIRO NETO
18- MARCELO PIO DE SALES CHAVES
19- MÁRCIA HENRIQUES SOUTO MONTENEGRO
20- MAX FERNADES DE GUSMÃO
21- NEUMA OLIVEIRA RIOS
22- RAMIRO ANTÔNIO ALVES ARAÚJO
23- ROBERTO TADEU OLIVEIRA GURJÃO
24- SÉRGIO GUSTAVO PATRÃO DIAS
25- SIMPLÍCIO VIEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR

João Pessoa, 07 de abril de 2004

Segurança Pública
Portaria nº  127 /2004/SSP                                                                Em 05 de Abril  de 2004.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 153, da Lei nº 4.273, de 21 de agosto de 1981 e,
tendo em vista a decisão proferida no Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2004/CPD, da
Comissão Permanente de Disciplina desta Secretaria.

RESOLVE aplicar a pena disciplinar de 15 (quinze) dias de suspensão ao servi-
dor MANOEL FERNANDO DO NASCIMENTO , Agente de Investigação, Código GPC-608,
matrícula nº 099.910-5, lotado nesta  Secretaria, por infringência do disposto no artigo 131,
incisos VIII e LI, do ESTATUTO DA POLÍCIA CIVIL DE CARREIRA DO ESTADO, Lei nº 4.273/
81, conforme ficou constatado pelo Processo Administrativo Disciplinar acima especificado, da
Comissão Permanente de Disciplina desta Pasta.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-PB

PORTARIA Nº 088/2004-DS                      João Pessoa, 06 de abril de 2004.

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO – DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 9º, I, da Lei nº 3.848,
de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo nº 24, do
Decreto Estadual nº 7.960 e, em conformidade com o que dispõe o art. 133, Parágrafo Único, da
Lei Complementar nº 58/03, em conformidade com o que consta no processo nº 004190/04;

R E S O L V E:
Prorrogar por mais trinta  dias, o prazo estabelecido na Portaria nº 044/2004-

DS, publicada no D.O.E. em 03.03.2004, em atendimento a solicitação do Presidente da Comis-
são Permanente de Sindicância.

PORTARIA Nº 089/2004-DS           João Pessoa, 06 de abril de 2004.

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO – DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 9º, I, da Lei nº 3.848,
de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo nº 24, do
Decreto Estadual nº 7.960 e, em conformidade com o que dispõe o art. 133, Parágrafo Único, da



João Pessoa - Quinta-feira, 08  de Abril de 20042 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6524/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

AVISO AOS ASSINANTES
Para melhor agilização e eficácia das providências, as reclamações só serão acei-
tas até 24 horas após publicação.

Lei Complementar nº 58/03, em conformidade com o que consta no processo nº 004189/04;
R E S O L V E:
Prorrogar por mais trinta  dias, o prazo estabelecido na Portaria nº 043/2004-

DS, publicada no D.O.E. em 03.03.2004, em atendimento a solicitação do Presidente da Comis-
são Permanente de Sindicância.

PORTARIA Nº 090/04-DS                        João Pessoa, 06 de abril de 2004.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº24, do Decreto Estadual nº7.960, de 07 de março de 1979, em conformidade com o que consta
no Processo nº 004165/04-DETRAN;

R E S O L V E:
I -Designar a servidora TEREZINHA CAMPELO PIRES,  matrícula nº 0961-0,

para responder pelo cargo de Chefe da Seção de Contabilidade, Símbolo DAS-05, do Quadro de
Pessoal Comissionado deste Departamento, enquanto durar o afastamento de seu titular PAULO
ROBERTO DE ARAÚJO, matrícula nº 3121-6, em gozo de férias regulamentares no período de
12.04. a 11.05.2004;

II - Encaminhar à Diretoria Administrativa, para providencias através da D.R.H.,
as devidas anotações

Extraordinária do Meio Ambiente
dos Recursos Hídricos e Minerais
PORTARIA Nº 004/2004                                  João Pessoa, 07 de Abril de 2004.

 O SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DO MEIO AMBIENTE, DOS RE-
CURSOS HÍDRICOS E MINERAIS DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº  21.120, de 20 de junho de 2000, c/c o § 2º do art. 3º do Regimento
Interno do Conselho de Proteção Ambiental  do Estado da Paraíba;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. SEVERINO DO RAMO AIRES BEZERRA, engenheiro de
minas, representante do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia da Paraíba –
CREA/PB, para integrar o plenário do Conselho de Proteção Ambiental do Estado da Paraíba, na
condição de Conselheiro Suplente em substituição ao Sr. César Augusto Gomes Pereira, por indica-
ção do Presidente do CREA-PB,  conforme Processo SEMARH nº 0157/04.

Art. 2 ° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE

Indústria e Comércio

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

PORTARIA 002/2004              Campina Grande, 18 de Março de 2004

O PRESIDENTE da Fundação de Apoio à Pesquisa da Paraíba - FAPESQ, usando
das atribuições que lhe confere a Lei 6.524, de 10 de Setembro de 1997, combinado com o Decreto
19.520, de 16 de Fevereiro de 1998.

RESOLVE prorrogar por mais 15 dias a substituição da Maria Deusevânia do
Nascimento, matrícula 900.029-1 na Chefia do Setor de Orçamento e Contabilidade, símbolo DAS
4, feita através da Portaria 001/04 de 17.02.04, conforme resultado da Junta Médica de Campina
Grande/PB.

Gabinete do Presidente, em 18 de Março de 2004

Administração
RESENHA N.º 041/2004 EXPEDIENTE DO DIA: 07/04/2004.

 O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO ,
usando das atribuições que lhe confere o Artigo 1º, da Portaria N.º 655/GS, de 18 de agosto de
2003, tendo em vista Parecer da PROCURADORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os
Processos abaixo relacionados:

RESENHA Nº    179/2004 EXPEDIENTE DO DIA  07/04/2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi
outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de 18.07.88, DEFERIU os seguintes processos de
DESISTÊNCIA DA LICENÇA PARA TRATO DE  INTERESSE  PARTICULAR:

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 
04060333-4 ALTAMAR MIRANDA   94.411-4 SS 
04006483-2 FATIMA MARIA ARAUJO CABRAL DE MELO 148.647-1 SS 
04005437-3 MARIA CARLA FRANCA DE ATHAYDE GRILO   67.382-0 SS 

RESENHA  Nº 164/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 07.04.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC     57.893-2 LUZIA PEREIRA DA SILVA 30 DE 09.12.03 á 07.01.04 
   SEC     66.259-3 AMARO LELIS CAVALCANTI 30 DE 28.11.03 á 27.12.03 
   SEPLAN     66.324-7 JOANA DARK ALVES 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SCJ     70.364-8 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA 30 DE 07.12.03 á 05.01.04 
   SAIA     70.657-4 SAMUEL DE OLIVEIRA BRITO 30 DE 14.01.04 á 12.02.04 
   SEC     71.630-8 TERESA CRISTINA SANTIAGO LEMOS 30 DE 27.11.03 á 26.12.03 
   SS     80.861-0 IZABEL C. C. DE ALBUQUERQUE SOARES 30 DE 30.12.03 á 28.01.04 
   SA     83.379-7 LÚCIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO 30 DE 02.12.03 á 31.12.03 
   SEPLAN     86.866-3 ANA SUERDA MOURA 30 DE 04.12.03 á 02.01.04 
   SEC     88.524-0 ANALICE ANÁLIA DA CONCEIÇÃO 30 DE 31.12.03 á 29.01.04 
   SEC     89.832-5 MARIA FERREIRA DINIZ 30 DE 05.12.03 á 03.01.04 
   SEC     91.650-1 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA 30 DE 07.12.03 á 05.01.04 
   SEC     92.068-1 FERNANDO SEVERINO PINTO 30 DE 29.12.03 á 27.01.04 
   SICTT     99.893-1 ELIZABETH DE PAULA L. MARINHO 30 DE 22.12.03 á 20.01.04 
   SEC     93.041-5 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 30 DE 10.12.03 á 08.01.04 
   SA   126.769-8 JOSEANE SALES MATIAS 30 DE 06.01.04 á 04.02.04 
   SEC   128.789-3 LÚCIA DE FÁTIMA CORDEIRO DA CRUZ 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC   129.002-9 MARIA DAS NEVES FELIPE 30 DE 07.01.04 á 05.02.04 
   SEC   129.213-7 MARIA ANITA CORREIA 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC   133.906-1 MARIA GLAUCIA PESSOA MOURA 30 DE 04.12.03 á 02.01.04 
   SETRAS   134.239-8 ANTONIA DA SILVA MOREIRA 30 DE 09.12.03 á 07.01.04 
   SSP   135.655-1 JOSÉ FLORENTINO DA SILVA 30 DE 09.12.03 á 07.01.04 
   SEC   136.030-2 JOANA DARC OLIVEIRA H. E SOUZA 30 DE 29.12.03 á 27.01.04 

   SEC   141.242-6 VERA LUCIA DA SILVA 30 DE 24.12.03 á 22.01.04 
   SEC   145.359-9 TEREZINHA BERNARDO DA SILVA    30 DE 01.12.03 á 30.12.03 

PUBLIQUE SE

RESENHA  Nº 165/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 07.04.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC    60.040-7 SARAH TAVARES FORMIGA MOREIRA 30 DE 09.01.04 á 07.02.04 
   SEC    63.500-6 MALAQUIAS BARBOSA ARISTOTELES 30 DE 08.01.04 á 06.02.04 
   SEC    71.187-0 RAIMUNDA ISMAEL LACERDA 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEPLAN    86.866-3 ANA SUERDA MOURA 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC    88.748-0 GILMAR COSME BORBA DE AZEVEDO 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SA    88.828-1 ALINEMARIA FERREIRA R. CAMURÇA 30 DE 10.12.03 á 08.01.04 
   SCJ    90.413-9 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 30 DE 06.01.04 á 04.02.04 
   SEC    92.655-8 RUZENILDA ARABE RIMA 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC    93.597-2 MARIA EUNICE DA SILVA 30 DE 11.12.03 á 09.01.04 
   SEC  106.447-9 ISAURA FERNANDES MAIA 30 DE 06.01.04 á 04.02.04 
   SEC  124.375-6 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO TEOFILO 30 DE 02.01.04 á 31.01.04 
   SEC  128.507-6 MARIA ELMA ARAÚJO DE FARIAS 30 DE 30.12.03 á 28.01.04 
   SEC  128.851-2 MARIA DO LIVRAMENTO S. DA SILVA 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC  129.253-6 MARIA LUIZA DA CONCEIÇÃO BRITO 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC  133.773-4 JEANE ROCHA DO NASCIMENTO 30 DE 11.12.03 á 09.01.04 
   SEC  133.906-1 MARIA GLAUCIA PESSOA MOURA 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SS  134.309-2 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 30 DE 23.12.03 á 21.01.04 
   SEC  136.275-5 DORALICE PAULO FERREIRA 30 DE 12.01.04 á 10.02.04 
   SETRAS  137.977-1 LOURIVAL SALVINO DE SOUZA 30 DE 06.01.04 á 04.02.04 
   SETRAS  138.017-6 ODAZÉLIA FRANCISCA DA SILVA 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC  142.160-3 MARIA JOSÉ DA CUNHA 30 DE 12.01.04 á 10.02.04 
   SS  148.677-2 FRANCISCA CLEMENTE VIANA 30 DE 12.01.04 á 10.02.04 
   SS  148.591-1 ERIVALDO BATISTA DO NASCIMENTO 30 DE 15.12.03 á 13.01.04 

   SS  148.705-1 FRANCISCA MOREIRA DANTAS DE SOUZA 30 DE 29.01.04 á 07.02.04 
   SS  148.721-3 FRANCISCO ANIBAL ROCHA    30 DE 12.01.04 á 10.02.04 

PUBLIQUE SE
RESENHA  Nº 166/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA  07.04.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC     61.882-9 ELIZABETE DE GOIS PINTO MEDEIROS 60 DE 10.01.04 á 13.03.04 
   SEC     65.383-7 EZILDA MARIA DE SOUSA SILVA 30 DE 03.02.04 á 03.03.04 
   SEC     72.732-6 JANDIRA FERNANDES C. CARNEIRO 90 DE 02.02.04 á 01.05.04 
   SEC     73.641-4 JOSÉ DE PAULA SILVA 60 DE 02.02.04 á 01.04.04 
   SEC     81.418-1 LILIANA GADELHA TRÓCOLI DE MOURA 60 DE 17.01.04 á 16.03.04 
   SEC     88.718-8 MARIA ALVES PEREIRA DINIZ 60 DE 19.01.04 á 18.03.04 
   SF     89.326-9 MARILENE FERREIRA DE LIMA E COSTA 30 DE 13.01.04 á 11.02.04 
   SEC     91.868-7 JOSÉ WELITON DANTAS DE MENESES 30 DE 14.01.04 á 12.02.04 
   SEC     93.597-2 MARIA EUNICE DA SILVA 60 DE 11.01.04 á 10.03.04 
   SA     95.737-2 MARILENE RANGEL DA COSTA 60 DE 09.01.04 á 08.03.04 
   SEC   128.741-9 JOSEFA SANTANA DO NASCIMENTO 30 DE 16.01.04 á 14.02.04 
   SEC   131.502-1 ADEIZA EVANGELISTA DE SOUZA 30 DE 02.02.04 á 02.03.04 
   SEC   132.779-8 NELI ALEXANDRE DA SILVA 30 DE 04.02.04 á 04.03.04 
   PG   139.621-8 ROSA MARCIA SOARES DE FRANCA 30 DE 09.01.04 á 07.02.04 
   SEC   141.993-5 MARIA VALQUIRIA ALVES DA SILVA 60 DE 12.01.04 á 11.03.04 
   SEC   142.457-2 LIVALDINA ALVES DE OLIVEIRA 30 DE 03.02.04 á 03.03.04 
   SEC   143.731-3 EUCÍ ALVES CAVALCANTE 60 DE 24.01.04 á 23.03.04 
   SEC   143.953-7 IVONE ALVES CHACON 60 DE 14.01.04 á 13.03.04 
   SS   148.269-6 CACILDA PAULINO LEANDRO 60 DE 04.01.04 á 03.03.04 
   SS   150.813-0 SEBASTIANA ALVE DE ARAÚJO 30 DE 09.02.04 á 09.03.04 
   SEC   154.196-0 CONCEIÇÃO KARINY FONSECA MELO 60 DE 07.01.04 á 06.03.04 
   SEC   657.896-9 FRANCISCA BARBOSA DA SILVA 15 DE 02.02.04 á 16.02.04 
   SEC   663.147-9 CRISTINA ARAÚJO FERREIRA 11 DE 03.02.04 á 13.02.04 

   SEC   681.480-8 HILDA MARINHO DOS SANTOS 15 DE 05.02.04 á 19.02.04 
   SEC   692.213-9 JANDIMARIA DE OLIVEIRA    15 DE 02.02.04 á 16.02.04 

      PUBLIQUE-SE 



João Pessoa - Quinta-feira, 08 de Abril de 2004 3Diário Oficial

RESENHA  Nº 167/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 07.04.04

                   O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência
constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC     65.012-9 GERALDO PEREIRA DA SILVA 30 DE 20.01.04 á 18.02.04 
   SETRAS     66.862-1 HAGAR MOREIRA ARAÚJO SILVA 60 DE 16.01.04 á 15.03.04 
   SEC     68.274-8 FRANCIMEA HERCULANO LOPES 15 DE 21.01.04 á 04.02.04 
   DP     74.582-1    ALDACI SOARES PIMENTEL 15 DE 02.02.04 á 16.02.04 
   SEC     75.703-9 DIANA DE FÁTIMA C. DE MEDEIROS 60 DE 20.01.04 á 19.03.04 
   SS     79.479-1 ARIONALDO BATISTA DO CARMO 90 DE 06.01.04 á 04.04.04 
   SEC     83.678-8 MARIA LEILANA  O. DE FREITAS 30 DE 09.02.04 á 09.03.04 
   SEC     83.696-6 FIDALMA OLIVEIRA FORMIGA NUNES 30 DE 02.02.04 á 02.03.04 
   SEC     85.130-2 EDIT MEDEIROS BORGES 60 DE 04.02.04 á 03.04.04 
   SEC     85.347-0 DARCY AVELINO DA SILVA 60 DE 04.02.04 á 03.04.04 
   SEC     88.524-0 ANALICE ANALIA DA CONCEIÇÃO 20 DE 30.01.04 á 18.02.04 
   SEC     88.601-7 ANTONIO FREIRE FILHO 30 DE 05.01.04 á 03.02.04 
   SEC     91.701-0 CLAÚDIA LUIZA MARQUES V. SILVA 20 DE 03.02.04 á 22.02.04 
   SEC     92.068-1 FERNANDO SEVERINO PINTO 30 DE 28.01.04 á 26.02.04 
   SEC     96.201-5 ITALO DANTAS MAIA 90 DE 02.02.04 á 01.05.04 
   SS   112.189-8 EVANIL GAMA DO NASCIMENTO 30 DE 19.01.04 á 17.02.04 
   SEC   130.752-5 FRANCISCA ANALIA GOMES 30 DE 31.01.04 á 27.02.04 
   SEC   131.170-1 IZABEL CRISTINA DE LIMA LOPES 60 DE 20.12.03 á 17.02.04 
   SEC   132.681-3 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA FREITAS 60 DE 27.01.04 á 26.03.04 
   PG   134.294-1 ESMERALDA FERNANDES DE SOUSA 30 DE 20.01.04 á 18.02.04 
   SEC   136.178-3 EVANILDA LOPES BERNARDO 30 DE 26.01.04 á 24.02.04 
   SICTT   146.005-6 ALESSANDRA DANIELLE C. DOS SANTOS 30 DE 27.01.04 á 25.02.04 
   SS   148.916-0 HYTANEL CORREIA DE ARAÚJO 30 DE 30.01.04 á 28.02.04 

   SEC   684.270-4 ANA PAULA BATISTA DE ALMEIDA 15 DE 19.01.04 á 02.02.04 
   SEC   691.315-6 ANTONIO ARAÚJO E SILVA    10 DE 05.02.04 á 14.02.04 

     PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 168/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 07.04.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC    56.831-7 INÁCIO CRISPIM DE SOUSA 90 DE 24.11.03 á 21.02.04 
   SEC    62.595-7 MARIA DE FÁTIMA RAMALHO DANTAS 30 DE 03.12.03 á 01.01.04 
   SEC    65.990-8 LUZIA GAMBARRA DE SOUZA 30 DE 18.11.03 á 17.12.03 
   SEC    66.539-8 MARIA HELENA DOS PASSOS 30 DE 14.11.03 á 13.12.03 
   SEC    69.090-2 IRENICE ALVES DE SOUZA 90 DE 17.11.03 á 14.02.04 
   SEC    69.205-1 JOSÉ MALAQUIAS MARCELINO NETO 90 DE 28.11.03 á 25.02.04 
   SSP    70.561-6 COSMA LUCIA BEZERRA TORRES 90 DE 01.12.03 á 28.02.04 
   SF    77.301-8 AUGUSTO JOSÉ DE SEIXAS 60 DE 16.10.03 á 14.12.03 
   DP    90.095-8 CLEODOMIRA GUEDES RODRIGUES 30 DE 17.11.03 á 16.12.03 
   SEC    92.151-3 HAROLDA VASQUES ALVES 30 DE 26.01.04 á 24.02.04 
   SEC    92.157-2 LEDA MARIA AYRES DANTAS 60 DE 20.11.03 á 18.01.04 
   SEC    96.672-0 MARGARIDA VALDEVINO G. LIMA 30 DE 02.12.03 á 31.12.03 
   DP    98.866-9 REGINA LUCIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 60 DE 07.11.03 á 05.01.04 
   SEC  117.951-9 MARIA MADALENA DE MEDEIROS 15 DE 24.11.03 á 08.12.03 
   SEC  128.939-0 ROBERIA REJANE S.  CAVALCANTE 60 DE 18.11.03 á 16.01.04 
   SEC  129.905-1 MARIA DO S. AIRES PORTO RODRIGUES 30 DE 19.11.03 á 18.12.03 
   SEC  132.881-6 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA 30 DE 21.11.03 á 20.12.03 
   SEC  136.569-0 MARIA GERMANA DOS SANTOS 30 DE 04.12.03 á 02.01.04 
   SEC  143.098-0 ANA MARIA BEZERRA DE M. FERREIRA    60 DE 08.01.04 á 06.02.04 
   SEC  143.343-1 JOSEFA SAMPAIO ALVES 30 DE 19.11.03 á 18.12.03 
   SEC  144.824-2 MARIA DA PENHA DE MEDEIROS 30 DE 21.11.03 á 20.12.03 
   SS  150.589-1 ODILENE DE VASCONCELOS RAMOS 30 DE 12.12.03 á 10.01.04 
   SICTT  152.798-3 ALINE BARROS MARINHO 15 DE 05.01.04 á 19.01.04 

   SEC  651.456-1 MARIA LUZIA LOPES DE MEDEIROS LIMA 15 DE 18.11.03 á 02.12.03 
  SS  997.305-2 FRANKANGELA AGUIAR DANTAS    15 DE 03.11.03 á 17.11.03 

     PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 169/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 07.04.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:
LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC    57.443-1 JOSÉLIA GOMES DE OLIVEIRA A. CHAVES 15 DE 11.12.03 á 25.12.03 
   SEC    65.914-2 ELIZABETE FERREIRA DE LIMA 15 DE 04.12.03 á 18.12.03 
   SIE    70.522-5 MABEL SOARES DE OLIVEIRA 90 DE 17.12.03 á 15.03.04 
   SEC    71.556-5 PAULA ANGELA ROLIM RAMALHO 15 DE 12.12.03 á 26.12.03 
   SEC    71.945-5 MARIA DE FÁTIMA CUNHA DE OLIVEIRA 15 DE 09.12.03 á 23.12.03 
   SS    80.589-1 KÁTIA RIBEIRO CÉSAR 15 DE 10.12.03 á 24.12.03 
   SEC    82.547-6 ODETE CAVALCANTE DA SILVA 30 DE 29.12.03 á 27.01.04 
   SEC    84.836-1 RAIMUNDA MARIA DE MACEDO 15 DE 04.12.03 á 18.12.03 
   SEC    84.867-1 DINALVA MARIA ALCANTARA DA SILVA 15 DE 03.12.03 á 17.12.03 
   SAIA    87.030-7 MARIA DO SOCORRO SOUTO VITA 30 DE 24.12.03 á 22.01.04 
   SEC    93.146-2 CÉLIA MENDONÇA MARQUES 90 DE 22.12.03 á 20.03.04 
   SEAG    99.174-1 RITA DE CÁSSIA GONÇALVES DE MELO 90 DE 09.12.03 á 07.03.04 
   SEC  128.557-2 MARNIZETE TARGINO LUCENA 90 DE 04.12.03 á 02.03.04 
   SEC  128.690-1 FRANCISCO WILSON FERNANDES 90 DE 20.12.03 á 18.03.04 
   SEC  129.081-9 MARIA DAS GRAÇAS LEITE DE ANDRADE 90 DE 18.12.03 á 16.03.04 
   SEC  129.506-3 MARIA LÚCIA DOS SANTOS 15 DE 11.12.03 á 25.12.03 
   SEC  129.557-8 MARIA DA PENHA BALBINO DOS SANTOS 15 DE 11.12.03 á 25.12.03 
   SEC  130.670-7 TANIA MARIA DE SOUZA SOARES 15 DE 12.12.03 á 26.12.03 
   SEC  131.070-4 MARIA EDILENE ALVES  15 DE 05.12.03 á 19.12.03 
   SEC  131.229-4 MARIA DALVA GUEDES DOS SANTOS 15 DE 03.12.03 á 17.12.03 
   SEC  134.781-1 SUSYE CLEA DA SILVA MACHADO 90 DE 22.12.03 á 20.03.04 
   SF  147.368-9 LÚCIA FLAVIO BARBOSA DE ANDRADE 90 DE 21.12.03 á 19.03.04 
   SS  149.821-5 MARIA DE FÁTIMA NORONHA DA SILVA 15 DE 10.12.03 á 24.12.03 

   SS  149.844-4 MARIA DE JESUS DA SILVA SANTOS 15 DE 14.12.03 á 28.12.03 
   SETRAS  900.417-3 ANDREIA HÍLARIA DA SILVA    15 DE 02.12.03 á 16.12.03 

       PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 170/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 07.04.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:
LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC    56.795-7 SEVERINA CARDOSO GOMES 30 DE 02.02.04 á 29.02.04 
   SEC    63.357-7 MARIA IRANI DE MELO 15 DE 16.01.04 á 30.01.04 
   SEC    68.379-5 MARIA DE FÁTIMA M. NEVES SERAFIM 30 DE 02.02.04 á 29.02.04 
   SEC    71.955-2 MARIA SUELENA CIRILO FEITOSA 30 DE 20.01.04 á 18.02.04 
   SS    72.954-0 MARIA LÚCIA PEREIRA DA SILVA ‘07 DE 27.01.04 á 02.02.04 
   DP    73.979-1 MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK 60 DE 29.01.04 á 28.03.04 
   SA    76.459-1 MANOEL JOSÉ DA SILVA FILHO 30 DE 19.01.04 á 17.02.04 
   SEC    82.072-5 MARIA DAS GRAÇAS BELMINO DA SILVA 20 DE 26.01.04 á 14.02.04 
   SEC    85.501-4 MARIA DO SOCORRO F. DE CARVALHO 20 DE 08.01.04 á 27.01.04 
   SEC    88.564-9 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS  30 DE 17.01.04 á 15.02.04 
   SEC    89.766-3 MARIA GLEIDE ARAÚJO T. DE SOUSA 10 DE 29.01.04 á 07.02.04 
   SEC    92.049-5 MARIA DE CÁSSIA C. DE OLIVEIRA 30 DE 19.01.04 á 17.02.04 
   SA    95.203-6 MIRTES GOMES SOARES 07 DE 21.01.04 á 27.01.04 
   SEC    95.621-0 MELCIBIADES JOSÉ DE BRITO 45 DE 12.01.04 á 25.02.04 
   SF  107.665-5 OLAVO DE PAIVA FREIRE 45 DE 28.01.04 á 12.03.04 
   SS  109.438-6 MARIA ALBANISA DA SILVA CANDIDO 60 DE 04.02.03 á 03.04.04 
   SEC  128.957-8 MARIA DE LOURDES BERNADO CRUZ 20 DE 26.01.04 á 14.02.04 
   SEC  129.213-7 MARIA ANITA CORREIA 30 DE 04.02.04 á 02.03.04 
   SEC  129.785-6 ROSINALDO ALVES DA SILVA 30 DE 04.02.04 á 02.03.04 
   SEC  130.971-4 ROSA FERNANDES DE LIMA 15 DE 04.02.04 á 18.02.04 
   SEC  131.016-0 ROSILENE ALVES 60 DE 21.01.04 á 20.03.04 
   DP  134.423-4 MARIA DO SOCORRO LIMA DE SOUZA 23 DE 29.01.04 á 20.02.04 
   SSP  135.555-4 SUSANA LIMA DOS SANTOS 30 DE 23.01.04 á 21.02.04 

   SEC  144.034-9 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA MAIA 90 DE 26.01.04 á 24.04.04 
   SCDP  147.606-8 SONIA MARIA P. DA GAMA CAMACHO    15 DE 02.02.04 á 16.02.04 

      PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  157/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 01.04.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEC     56.377-3 JOSÉ NOGUEIRA FORMIGA 90 DE 09.01.04 à 07.04.04 
   SEC     62.179-0 MARIA EDILENE A. DOS SANTOS 30 DE 05.12.03 à 03.01.04 
   SEC     62.550-7 MIRIAM PESSOA CORREIA LIMA 60 DE 13.12.03 à 10.02.04 
   SEC     68.048-6 MARIA DA CONCEIÇÃO DE O. SILVA 60 DE 09.12.03 à 06.02.04 
   SSP     73.553-1 ELISABETE SOARES DA SILVA 15 DE 10.12.03 à 24.12.03 
   SEC     81.638-8 SEVERINO RAMOS DOS SANTOS  60 DE 03.12.03 à 31.01.04 
   SEC     87.365-9 JACIRA CORREIA LUCENA DE SOUSA 15 DE 15.12.03 à 29.12.03 
   SEC     88.590-8 MARIA MADALENA FERREIRA DE MELO 60 DE 07.12.03 à 04.02.04 
   SF     90.363-9 JOSÉ ODILON DE MELO 30 DE 19.12.03 à 17.01.04 
   SS     90.539-9 SEVERINO ALÍPIO DE SOUZA 90 DE 03.12.03 à 01.03.04 
   SSP     91.059-7 FRANCISCO DE ASSIS R. RODRIGUES 15 DE 11.12.03 à 25.12.03 
   SEC     91.267-1 FRANCISCO REGINALDO DA COSTA 60 DE 30.12.03 à 27.02.04 
   SS     95.479-9 MARIA SALETE REZENDE DE SOUZA 60 DE 02.01.04 à 01.03.04 
   SEC   112.933-3 GERALDA ELPIDIO DE ARAUJO 90 DE 01.01.04 à 30.03.04 
   SAIA   124.898-7 LUCIANO PORCIUNCULA PEREIRA 60 DE 23.11.03 à 21.01.04 
   SEC   129.785-6 ROSINALDO ALVES DA SILVA 60 DE 06.12.03 à 03.02.04 
   SEC   129.974-3 ANTONIO ANDRADE LEAL 90 DE 16.12.03 à 14.03.04 
   SEC   131.581-1 CARMEN GUERRA DA ROCHA 60 DE 20.12.03 à 17.02.04 
   SEC   134.533-8 SOLANGE DE SOUZA 90 DE 12.12.03 á 10.03.04 
   SCDP   136.284-4 JANDIRA SOARES MONTEIRO 90 DE 29.12.03 á 27.03.04 
   SSP   137.259-9 FRANCICLEA DE ARAÚJO LACERDA 90 DE 22.12.03 á 20.03.04 
   SEC   141.637-5 FRANCISCA MARIA DE ABREU 30 DE 04.01.04 á 02.02.04 
   SEC   143.164-1 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 30 DE 01.12.03 á    30.12.03 
   SS   149.096-6 JOÃO RIBEIRO 60 DE 02.01.04 á 01.03.04 
   SSP     82.431-3 MARIA DE FÁTIMA XAVIER TAVARES 90 DE  07.01.04 à 05.04.04 

       PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 158/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 01.04.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SSP     47.224-7 FÉLIX ANTONIO LOPES 90 DE 14.12.03 à 12.03.04 
   SEC     63.536-7 MAURINA FERREIRA DO EGITO 90 DE 24.12.03 à 22.03.04 
   SEC     67.394-3 MARIA DO CARMO DANTAS NÓBREGA 30 DE 23.12.03 à 21.01.04 
   SCJ     68.613-1 ARLINDO LOPES DA SILVA 30 DE 21.12.03 à 19.01.04 
   SS     68.816-9 JOSÉ FERREIRA ALECRIM 90 DE 12.12.03 à 10.03.04 
   SF     80.659-5 ELZA MARIA DE LIMA PINTO 30 DE 10.12.03 à 08.01.04 
   SSP     82.891-2 ODETE JOSÉ SOARES 30 DE 18.12.03 à 16.01.04 
   SCJ     83.879-9 JOSÉ BERNARDINO DOS SANTOS 60 DE 17.11.03 à 15.01.04 
   SEC     86.225-8 DARCI CESAR DE SANTANA 30 DE 12.12.03 à 10.01.04 
   SEC     90.130-0 FRANCISCA FRANCINETE E SILVA 90 DE 10.12.03 à 08.03.04 
   SS     90.850-9 RICARDO VILAR SOUTO MAIOR 90 DE 15.12.03 à 13.03.04 
   SEC     91.723-1 CREUZA TEOFILO DANTAS 90 DE 04.12.03 à 02.03.04 
   SS     95.479-9 MARIA SALETE REZENDE DE SOUZA 30 DE 03.12.03 à 01.01.04 
   SS     97.302-5 MARIA DO DESTERRO GOMES 30 DE 12.12.03 à 10.01.04 
   SEC   121.894-8 CÉLIA LACERDA MARTINS 10 DE 20.12.03 à 29.12.03 
   SEC   125.474-0 CARMEM DE CARVALHO VERAS 30 DE 10.12.03 à 08.01.04 
   SEC   128.508-4 MARIA DA PENHA AVELINO BARBOSA 30 DE 14.12.03 à 12.01.04 
   SEC   132.615-5 MARIA DA PENHA LIMEIRA FREITAS 60 DE 02.01.04 à 02.03.04 
   SEC   141.637-5 FRANCISCA MARIA DE ABREU 30 DE 05.12.03 á 03.01.04 
   SEC   141.730-4 LOURIVAL LACERDA DE ALENCAR 30 DE 03.12.03 á 01.01.04 
   SEC   141.793-2 ANA DE OLIVEIRA ALMEIDA 90 DE 01.12.03 á 28.02.04 
   SEC   143.073-4 HELENA FRANCISCA DA SILVA    60 DE 19.01.04 á 18.03.04 
   SEC   144.023-3 FRANCISCA NUNES DE PAULA 30 DE 06.12.03 á  04.01.04 
   SEC   146.608-9 JOSEFA CORDEIRO DE SOUZA NUNES 90 DE 03.02.04 á 02.05.04 
   SS   148.804-0 GERALDA DOS SANTOS LIMA 60 DE  20.02.04 à 19.04.04 

        PUBLIQUE-SE 

Finanças
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

SUPERINTENDÊNCIA DO 1º NÚCLEO REGIONAL
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA

PORTARIA N º 031/2004                                                João Pessoa, 01 de abril de  2004

O DIRETOR DA RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA, usando
das atribuições que são conferidas pelo art. 87, inciso V, do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de
1987, e tendo em vista o disposto no artigo 140 § 3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
18.930, de 19 de junho de 1997,

 Considerando o que consta no(s) processo(s) nº(s) 0131642004-3,
0128462004-2,  0151002004-7 e 0148572004-4 do Fácil;

 Considerando, ainda, que a(s) inscrição(ões) do(s) contribuinte(s) foi (foram)
cancelada(s)  “ex-offício”;

 RESOLVE:
I. RESTABELECER , a inscrição e o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons

fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria;
II. Declarar  a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS;
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO A  PORTARIA N. 031/2004

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DO  3 º NÚCLEO REGIONAL
RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE

PORTARIA Nº003727-8/2004                                    Campina Grande, 30 de  março de 2004

O Diretor da Recebedoria de Rendas de Campina Grande, usando das
atribuições que são conferidas pelo art. 87, inciso V, do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,
e tendo em vista o disposto no art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo
Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº(s) 032450-1/2003, 032223-
9/2003, 006862-8/2004, 032451-6/2003, 032266-7/2003, 032418-3/2003, 0957/2003, 033196-
7/2003, 031957-5/2003, 0629/2003, 007909-4/2003, 007980-2/2003 e 032264-8/2003.

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou
comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) em anexo a esta Portaria, não mais exerce(m)
suas atividades no local da inscrição e não solicitou(solicitaram) retificação em sua ficha
cadastral por mudança de endereço,

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Con-
tribuintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele geradas,



João Pessoa - Quinta-feira, 08  de Abril de 20044 Diário Oficial

Resolução 001/2004                                                                                   de 22 março de 2004.

Altera a Resolução 005/98, que dispõe sobre os valores de diárias
e ajuda de custo a serem pagas pelo Conselho Regional de Psico-
logia 13ª Região-PB/RN

O Conselho Regional de Psicologia 13ª Região, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 80 da Consolidação das Resoluções do
CFP (Resolução CFP 016/98);

CONSIDERANDO  as diretrizes contidas no Manual de Procedimentos Admi-
nistrativos Financeiros e Contábeis (Resolução CFP Nº 022/98);

CONSIDERANDO os atuais preços referentes a alimentação e transportes urbano;
CONSIDERANDO  a decisão deste plenário em sessão realizada no dia 17/03/2004.
RESOLVE:
Art.1º - Entende-se como diária, o valor destinado ao ressarcimento de despesas

com alimentação e transporte urbano, devido a conselheiro, convidado, empregado ou prestador
de serviço, do Conselho Regional de Psicologia, quando se desloca para outro município, a serviço
do interesse do Conselho.

Parágrafo único – As despesas referentes ao deslocamento para  outro
Município, bem como a hospedagem, serão providas pelo Conselho Regional de

Psicologia.
Art 2º - Entende-se como ajuda de custo, o valor destinado ao ressarcimento de

despesas com transporte urbano e, eventualmente, alimentação,devido a Conselheiro ou convida-
do do Conselho Regional de Psicologia, quando participarem de reunião ou evento de interesse do
Conselho, no mesmo munIcípio de sua residência.

Art.3º - O valor das diárias a serem pagas pelo CRP, será determinado pela
localidade onde se realizará o trabalho e pela categoria do beneficiado.

Art.4º - Os  valores das diárias e ajuda de custos serão descriminadas na tabela
anexo I desta Resolução.

Esta Resolução entra em vigor após sua assinatura e publicação.
Maria de Nazaré Tavares Zenaide

Cons. Presidente do CRP-13

TABELA DE DIÁRIAS E AJUDA DE CUSTOS
ANEXO I

DIÁRIAS
Localidades Valor
Brasília R$                96,80
Interestadual R$                81,40
Estadual R$                63,95

Ajuda de Custos
Ajuda de Custos R$                47,96

RESOLVE:
I. CANCELAR , “ex-offício”, a(s) inscrição (inscrições) e o uso de talonários de

notas fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo referido;
II. Declarar  o(s) contribuinte(s) referido(s) no item anterior como não inscritos

no Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estive-
rem em poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) for (forem) destinada(s), bem como fichas de inscrição
cadastral, livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados;

III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO CIDADE 

16.026.459-6 ALMEIDA COMÉRCIO DE 
CONFECCÕES LTDA 

RUA MACIEL PINHEIRO 
PINHEIRO, 294, CENTRO 

C. GRANDE-PB 

16.110.030-9 A C N COM. E 
REPRESENTACÕES LTDA 

RUA DASUMBURANAS,30, 
BODOCONGÓ 

C. GRANDE-PB 

16.130.864-3 EMMANUEL ROCHA DE 
QUEIROZ 

AV. PRESIDENTE 
JUSCELINO KUBITSCHEK, 
2471, CIDADES 

C. GRANDE-PB 

16.027.462-1 INTERLUSTRES MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA 

RUA PRES. JÕAO PESSOA, 
367, CENTRO 

C. GRANDE-PB 

16.115.661-4 JACILENE ISIDRO DA SILVA RUA AFONSOCAMPOS, 48, 
CENTRO 

C. GRANDE-PB 

16.080.285-7 LUCIDALVA ALBINO 
BARBOSA 

LARGO DO MERCADO 
CENTRAL, BOX 121, SETOR 
09, CENTRO 

C. GRANDE-PB 

16.135.172-7 LINDIANE VASCONCELOS 
CRISPINIANO 

RUA PEREGRINO DE 
CARVALHO, 260, CENTRO 

C. GRANDE-PB 

16.041.547-0 MOEMA ALCANTARA RUA ANTONIO AMILCAR DE 
ALMEIDA, 264, SANTA ROSA 

C. GRANDE-PB 

16.090.259-2 MAGBIS SUENIA VIDAL DE 
NEGREIROS 

AV. JUSCELINO 
KUBITSCHEK, 2475, 
CIDADES 

C. GRANDE-PB 

16.094.554-2 PAULO ELIAS RIBEIRO RUA CRISTOVÃO 
COLOMBO, 36, A, CENTRO 

C. GRANDE-PB 

16.049.238-6 SERRALHARIA 
ESTRUTURAL LTDA 

RUA TAMBOR, 27, DISTRITO 
INDUSTRIAL 

C. GRANDE-PB 

16.108.517-2 WILSON PEREIRA NEVES RUA TOMAS SOARES DE 
SOUZA, 51, CATOLÉ 

C. GRANDE-PB 

16.116.682-2 SELMA ISABEL SILVEIRA 
PEIXOTO 

RUA VIGARIO CALIXTO, 48, 
CATOLÉ 

C. GRANDE-PB 

ANEXO A PORTARIA N.º 003727-8/2004

Campina Grande, 30  de março de 2004.


